



*** یکشنبه**
*** ۲۱ خرداد ۱۳۹۶**
*** ۱۱ ژوئن ۲۰۱۷**
*** سال: بیست و هفتم**
*** شماره (سای): ۴۱۳۶**
*** ایر می یکندیجی ایل**

افزایش صادرات طلای سیاه ایران به قاره سبز

سرویس خبری روزنامه ارک-صادرات نفت ایران به اروپا در ماه مه امسال، افزایش یافت و به میزان صادرات آن به آسیا نزدیک شد.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، رویترز از دهلی نو نوشت: یک منبع صنعتی اعلام کرد: صادرات نفت ایران به اروپا در ماه مه امسال، به بالاترین میزان خود پس از پایان تحریم‌ها رسید و تقریباً با میزان صادرات آن به کشورهای آسیایی برابر شد.



در ماه گذشته میلادی، ایران حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت به کشورهای اروپایی، از جمله ترکیه، صادر کرد که به سطح صادرات روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در دوران پیش از تحریم، نزدیک است.

به گفته منبع یاد شده، مجموع تولید نفت خام ایران در ماه مه امسال سه میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. این منبع همچنین اعلام کرد که ایران اکنون روزانه حدود ۳۰۰ هزار بشکه نفت در غرب کارون تولید می‌کند.

مالیات بر ارزش افزوده از محاسبه مابه‌التفاوت‌های مکشوفه حذف شد

سرویس خبری روزنامه ارک- بر اساس ابلاغیه گمرک، مالیات بر ارزش افزوده از محاسبه مابه‌التفاوت‌های مکشوفه در اظهارنامه‌ها حذف شد. به گزارش مهر به نقل از گمرک ایران، از این پس، مالیات بر ارزش افزوده مشمول محاسبات مربوط به ماده ۱۰۸ قانون امور گمرکی در خصوص کشف مغایرت در اظهارنامه‌ها نخواهد بود.



بر این اساس، در ماده ۱۰۸ قانون مذکور تأکید شده، کشف هر نوع مغایرت بعد از اظهار و قبل از ترخیص کالای ورودی گمرک که موجب زیان مالی دولت گردد و مستلزم اخذ تفاوت و وجه متعلقه باشد علاوه بر اخذ مابه‌التفاوت، با توجه به اوضاع و احوال به تشخیص ردیس گمرک جریمه ای از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد ما به التفاوت دریافت می‌گردد. در بخشنامه صادر از گمرک ایران بر اساس تبصره یک ماده قانونی فوق نیز تأکید شده است، در صورتی که کشف مغایرت منجر به اخذ ما به التفاوت حقوق ورودی به میزان بیش از ۵۰ درصد حقوق ورودی کالای اظهار شده باشد، علاوه بر اخذ ما به التفاوت حداقل جریمه ماخذوّه نباید کمتر از ۵۰ درصد ما به التفاوت باشد.

نتایج اولیه انتخابات انگلیس ارزش پوند را کاهش داد



سرویس خبری روزنامه ارک- نتایج اولیه انتخابات انگلیس و عدم موفقیت هیچ یک از احزاب این کشور در به دست آوردن اکثریت کرسی‌های پارلمان باعث شد تا ارزش پوند این کشور کاهش یابد.

به گزارش فارس، به نقل از رویترز، شوک نتایج انتخابات انگلیس باعث شد تا ارزش پوند این کشور در برابر دلار کاهش یابد. نتایج اولیه انتخابات حاکی از آن است که هیچ یک از احزاب انگلیس نتوانستند اکثریت پارلمان این کشور را به دست آورده و عملاً باید دولت معلق در این کشور تشکیل شود.

بر اساس نتایج اولیه پوزا می نخست‌وزیر و رهبر حزب حاکم این کشور در به دست آوردن اکثریت کرسی‌های پارلمان ناکام ماند و همین امر به افزایش نگرانی سرمایه‌گذارانی منجر شد که با اتفاقات روزهای گذشته در شرایط رأی قرار داشتند و هم اکنون ریسک سرمایه‌گذاری آنها افزایش یافته است.

البته برخی کارشناسان معتقدند، تأثیر نتایج این انتخابات بر پوند محدودتر از آنچه نتیجه نظرسنجی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در پوند داشته است، خواهد بود.

بریلینج آمریکا، بانک آمریکا، اعلام کرده است که بی‌ثباتی خبر بدی برای پوند به انگلیس محسوب می‌شود.

رتبه اعتباری بریتانیا در معرض خطر قرار گرفت



سرویس خبری روزنامه ارک- بسیاری از موسسات بین المللی اعتبار سنجی، نسبت به کاهش بیشتر رتبه اعتباری بریتانیا به دلیل عدم پیروی حزب محافظ کار برای کسب اکثر کرسی‌های مجلس هشدار دادند.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری سی ان بی سی، بسیاری از موسسات بین المللی اعتبار سنجی، با دقت بسیار بالایی در حال رصد کردن شرایط بریتانیا هستند و نسبت به کاهش رتبه اعتباری بریتانیا به دلیل شکست حزب محافظه کاران برای کسب اکثریت کرسی‌ها در مجلس هشدار داده اند.

در همین حال، این موسسات اعتبار سنجی بر این باور هستند که نتایج انتخابات بریتانیا می‌تواند مذاکرات با اتحادیه اروپا را بر سر خروج از این منطقه برای بریتانیا به تعویق بیناندازد؛ ضمن اینکه مسیر پیش رو سیاست اقتصادی بریتانیا را هم در پاره ای از ابهام قرار دهد.

همچنین موسسه S&P آمریکا اعلام کرد که عدم کسب اکثریت کرسی‌ها از سوی حزب محافظه کاران احتمالاً به تأخیر افتادن مذاکرات خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را در پی خواهد داشت و تأثیر منفی بر روی رتبه اعتباری این منطقه در بلندمدت خواهد گذاشت.

سرویس خبری روزنامه ارک- در هفته نخست ماه مبارک رمضان، قیمت ۴ گروه کالایی با افزایش مواجه شده، ۴ گروه کالایی کاهش قیمت را تجربه کرده و قیمت ۳ گروه نیز ثابت ماند.

به گزارش مهر، متوسط قیمت خرده فروشی ۱۱ گروه از مواد خوراکی در بازار تهران حکایت از این دارد که در هفته نخست ماه مبارک رمضان، ۴ گروه کالایی با افزایش قیمت مواجه شده و ۴ گروه کالایی نیز کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند. همچنین در هفته مورد گزارش، قیمت سه گروه کالایی نیز بدون تغییر بوده است.

بر این اساس، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده فروشی ۱۱ گروه از مواد خوراکی در تهران، نشان می‌دهد در هفته مورد گزارش قیمت تخم مرغ ۳.۷ درصد، برنج ۰.۳ درصد، گوشت قرمز ۱.۵ درصد و گوشت مرغ ۰.۷ درصد افزایش قیمت داشته و همزمان قیمت لبنیات ۰.۳ درصد، میوه‌های تازه ۳.۷ درصد، سبزی‌های تازه ۳.۸ درصد و قند و شکر ۰.۵ درصد کاهش یافته است. گروه‌های حبوب، چای و روغن نباتی نیز بدون تغییر باقی‌مانده‌اند.

لبنیات و تخم‌مرغ

در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات، بهای

اولویت‌های تامین مالی سال ۱۳۹۶ ابلاغ شد

سرویس خبری روزنامه ارک- به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در سال جاری با هدف استمرار رونق تولید، حفظ اشتغال فعلی، ایجاد اشتغال جدید و افزایش رشد اقتصادی کشور مقرر شد تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز تعداد ۱۰ هزار بنگاه اقتصادی، تأمین منابع مالی مورد نیاز تعداد ۶ هزار طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی حداقل ۶۰ درصد و تأمین مالی مورد نیاز برای بازسازی و نوسازی تعداد ۵ هزار واحد اقتصادی از محل منابع داخلی در اولویت شبکه بانکی کشور قرار گیرد.

پیش‌بینی می‌شود این اهداف با تخصیص حدود ۳۰۰ هزارمیلیارد ریال تسهیلات در سال جاری تحقق یابد که از این میان باید مجموعاً ۲۰۰ هزارمیلیارد ریال برای سرمایه در گردش و تأمین مالی طرح‌های نیمه تمام و ۱۰۰ هزارمیلیارد ریال برای بازسازی و نوسازی واحدهای اقتصادی که از توجیه فنی، مالی و اقتصادی لازم برخوردار هستند، تخصیص یابد.

همچنین تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط که جزء مشتریان بانک‌ها هستند در اولویت اعطای تسهیلات موضوع قرار دارند. اضافه می‌کند در زمینه عملکرد تسهیلات اعطایی به اینگونه متقاضیان، ضرورت دارد هماهنگی لازم با وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ارایه اطلاعات مورد نیاز به منظور درج عملکرد در سامانه هماهنگ صورت پذیرد.

لازم به ذکر است بسیاری از واحدهای صنفی نیز در زنجیره عرضه

روایت بانک مرکزی از تحولات نرخ کالا‌های اساسی



ماست پاستوریزه و پنیر پاستوریزه هر یک معادل ۰.۵ درصد کاهش داشته و قیمت سایر اقلام این گروه نسبت به هفته قبل از آن ثابت بوده است. همچنین بهای تخم‌مرغ معادل ۳.۷ درصد افزایش یافته و شان‌های ۱۰ هزار تومان تا ۱۲ هزار تومان به فروش رسیده است.

برنج و حبوب

در این هفته، در گروه برنج قیمت برنج داخله درجه یک معادل ۰.۴ درصد افزایش یافته و بهای برنج وارداتی غیرتابلندی و برنج داخله درجه ۲ بدون تغییر بوده است. در گروه حبوب نیز قیمت لپه‌نخود معادل ۰.۱ درصد افزایش داشته و بهای سایر اقلام این گروه ثابت بوده است.

میوه‌ها و سبزی‌های تازه

در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر



محصولات بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار دارند و در زمینه‌های مختلف تولیدی، توزیعی، کشاورزی و خدماتی فعالیت می‌کنند که بدون حضور آنها، اقتصاد کشور توان حرکت ندارد، بنابراین از آنجایی که اصناف

ضروری به ثبت نام در سامانه بهین یاب ندارند توصیه می‌شود تأمین مالی این گروه از متقاضیان نیز در کنار بنگاه‌های کوچک و متوسط با رعایت مقررات بانکی مورد اهتمام و توجه جدی بانک‌ها قرار گیرد.

بانک مرکزی، ضمن تشکر از اقدامات بعمل آمده در سال ۱۳۹۵ در راستای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط و اجرایی کردن منویات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) برای ایجاد رونق تولید و کمک به تحقق هدف رشد اقتصادی که با توجه به احساس مسئولیت بانک‌ها و استانداران محترم مبنی بر دقت و نظارت بیشتر در نحوه مصرف تسهیلات و جلوگیری از اتلاف منابع بانکی صورت پذیرفته است، به استحضار می‌رساند عملکرد اعطای تسهیلات در سال گذشته به بنگاه‌های کوچک و متوسط نشان می‌دهد شبکه بانکی کشور با روحیه جهادی، احساس مسئولیت و همگام با سیاست‌های دولت محترم، رسالت خویش را به نحو شایسته به انجام رسانده و با بهره‌گیری بهینه و هدایت صحیح منابع مالی موجود برای خارج کردن بنگاه‌های کوچک و متوسط از رکود و بهبود وضعیت اقتصادی به‌ویژه در بخش صنعت کشور تلاش کرده است.

تقسیم بدهی مالیاتی واحدهای تولیدی کوچک و متوسط کلید خورد



دسته از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط دارای مجوز فعالیت از مراجع ذی ربط که از طریق کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید در استانها برای دریافت تسهیلات به بانکها و موسسات مالی و اعتباری مجاز معرفی می‌شوند را به صورت پلکانی طبق برنامه مشخص در حداکثر زمان ممکن قانونی تقسیم و ظرف

تخم مرغ ارزان می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک- دبیر کل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار گفت: طی روزهای آتی نرخ هر کیلو تخم مرغ در مرغداری با کاهش ۱۰۰ تومانی روبرو خواهد شد. فرزاد طلاکش دبیر کل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ اظهار داشت: تاکنون مقدار محدودی تخم مرغ تنها به افغانستان صادر شده است. وی افزود: علی‌رغم اعلام پاک بودن کشور از آنفلانزا حاد پرندگان، اما هنوز مرغ عراق بر روی محصولات ایرانی باز نشده است چرا که دیپلماسی فعالی در این خصوص انجام نشده است. به گفته طلاکش با وجود نبود مزیت قیمتی و عدم رقابت با سایر رقبای در بازارهای هدف، اما اقدام جدی برای تخصص شتوق صادراتی به این صنعت نشده است. طلاکش با اشاره به آخرین وضعیت قیمت تخم مرغ بیان کرد: در حال حاضر متوسط قیمت هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ۳ هزار و ۸۰۰ تومان است و پیش‌بینی می‌شود که طی روزهای آتی نرخ هر کیلو تخم مرغ با کاهش ۱۰۰ تومانی روبرو شود. دبیر کل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار ادامه داد: قیمت کنونی تخم مرغ تنها برای مرغداری که تولید قبلی داشتند مناسب است و این درحالی است که مرغداری که به تازگی اقدام به جوجه ریزی کردند با زیان ۴۰۰ تومانی قیمت در هر کیلو مواجه هستند. وی با اشاره به تأثیر رونق صادرات بر قیمت تخم مرغ موجود در بازار تصریح کرد: در صورت اعمال مدیریت رونق صادرات نمی‌تواند تأثیر چندانی بر قیمت‌ها داشته باشد و تنها به واسطه این امر زیان مرغداران جبران خواهد شد.

مقاله اقتصادی

دشواری های اقتصادی پیش روی دولت کدام ها هستند؟



*محمد کاظم رحیمی

ادامه از شماره قبل:

در کنار مطالبات معوق و رشد قارچ گونه موسسات غیرمجاز و دارایی‌های سمی، بدهی زیاد دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها پازل بحران بانکی را تکمیل تر می‌کند. بدهی که با شرایط فعلی و شرایط پیش رو، پس بعید است که دولت بتواند به این زودی از پس تسویه آن برآید. برآیند این شرایط موجب شده است تا در طول سال‌های گذشته به‌رغم کاهش نرخ تورم، یک چسبندگی در نرخ سود بانکی به وجود آید که بالا بودن آن به شدت به ادامه بحران کمک خواهد کرد.

خوشبختانه خبرها حکایت از آن دارد، که نهادهای اصلی اقتصادی کشور شامل بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه در طول سالیان گذشته پیوسته بر روی اصلاح نظام بانکی کار کرده و جلسات متعدد و مشترکی را برگزار کرده‌اند که امید است با اجرای این برنامه قدری از بحران پیش رو کاسته شود.

بحران زیست‌محیطی

در میان حجم عظیم بحران‌هایی که آینده اقتصاد ایران را در خطر جدی مواجه کرده است، بحران زیست‌محیطی در صورتی که تدبیری برای آن اندیشیده نشود، تا ۳۰ سال دیگر بک تکه ایران را به کشور ارواح و بیابانی مطلق تبدیل خواهد کرد. به گفته کارشناسان با ادامه روند موجود ذخایر آبی حداقل ۱۲ استان کشور در ۵۰ سال آینده به پایان خواهد رسید و امنیت غذایی به شدت تهدید خواهد شد.

خسارات ناشی از این بحران که در اثر سوءمدیریت، خشکسالی‌های پایپی و خشک آبی، عدم اقدام مناسب برای مهار بیابان‌زایی، فرسایش خاک و تخریب جنگل‌ها دامن گیر کشورمان شده است، می‌تواند در بلندمدت منجر به ایجاد مشکلات تضعیف‌کننده‌ای برای اقتصاد کشور شود. طبق برآورد بانک جهانی، هزینه سالانه تخریب محیط زیست در ایران، به میزان هولناک ۵ تا ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده که نزدیک به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در سال است.

بحران داخلی زیست‌محیطی در حالی به سرعت ادامه پیدا می‌کند که مشکلات ناشی از ریزگردها و توفان‌های شن با منشأ خارجی هم قوز بالا قوز شده و کشور را با تهدید بسیار جدی تری رویه رو کرده است. بر اساس پژوهش‌هایی که مرکز پژوهش‌های آمریکا NOAA در عراق انجام داده، عامل اصلی شدت یافتن توفان‌های شن مخصوصاً گرد و غبار در ایران، گسترش بیابان در بخش‌های شرقی عراق به‌ویژه منطقه آل‌جزیره است. این منطقه در نزدیکی بغداد و در بین دو رودخانه دجله و فرات قرار گرفته که در روزگاران گذشته دارای تالاب‌ها و دریاچه‌های بی‌شماری بوده است. اما خشکسالی‌های مداوم که از سال ۱۹۹۱-۱۹۹۹ آغاز شده به همراه کاهش بارندگی و درصد رطوبت و عوامل محیطی همانند تقسیمات آبی انجام گرفته در بالادست رودخانه فرات از طریق سوریه، ایجاد سد در چندین نقطه از رودخانه دجله از طریق دولت ترکیه، استفاده بی‌رویه بحرانی‌ها برای مصارف کشاورزی سبب شده تمامی دریاچه‌ها و تالاب‌های مناطق بیابانی مخصوصاً منطقه آل‌جزیره کاملاً خشک شود.

ورود و پخش ریزگردها در کلیه شهرهای کشور و مخصوصاً در شهرهای غرب و هم‌مرز با عراق منشأ مشکلات و مسائل عدیده برای کشور شده و مسائل سلامتی (به گفته پزشکان متخصص، بیماری‌های قلبی و عروقی، امراض انسدادی مزمن ریه، آسم و آلرژی، افسردگی و اضطراب از دیگر بیماری‌های گریبانگیر مردم این مناطق است) و اقتصادی و مهاجرت و غیره را برای ساکنان این شهرها پدید آورده است.

در دهه‌های اخیر، استان‌های جنوب غربی ایران، سالانه بین ۶۰ تا ۱۳۰ توفان ریزگرذ را تجربه کرده اند. بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۹ تعداد توفان‌ها در استان‌های غربی ایران بین ۷۰ تا ۱۷۵ درصد افزایش یافته است. تنها در سال ۲۰۱۰، آلوده‌های هوا در اهواز به ۱۳ تا ۱۶ برابر استاندارد سازمان جهانی بهداشت رسید و این باعث مرگ و بستری شدن تعدادی از ساکنان این مناطق در بیمارستان‌ها شده است. این تنها روایتی ناچیز از بحران زیست‌محیطی داخلی و خارجی است که مانند ماری سمی بر روی اقتصاد کشور چمبره زده است؛ بحرانی که حقیقتاً باید برای آن فکری اساسی کرد.